REPUBLIKA £ SHOGiPrEnisE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
ADMINISTRATORI
Nr. 657 prot. %x’é, mé 1 24.2023

Lénda: Dérgohet raporti i monitorimit me anekset pérkatése pér 12 mujorin e vitit 2022,
pér Universitetin e Mjekésis€, Tirané

MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SPORTIT

Né bazé t€ ligjit nr.80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
publike té arsimit té larté, né Republikén e Shqipérisé”, ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shgipérisé”, 1 ndryshuar, Udh&zimit nr.9,
daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit té buxhetit”, 1 ndryshuar, si dhe
Udhézimit Udhézimit nr.9/1, daté 20.03.2018 “Pér procedurat e zbatimit té buxhetit pér
njésité e geverisjes sé pérgjithéshme gé pérdorin sistemin informatik financiar té geverisé”,
bashkélidhur, Ju dérgojmé, raportin e monitorimit t€ Universitetit t€ Mjekésisé, Tirané, me
anekset pérkatése, si dhe situacionin e té ardhurave dhe shpenzimeve pér periudhén janar-
dhjetor 2022.

Duke Ju falenderuar!
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REPLULBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
DREJTORIA EKONOMIKE

INFORMACION MBI REALIZIMIN E TREGUESVE PER PERIUDHEN
JANAR - DHJETOR 2022

Financimi i aktivitetit t&8 UMT-sé, sipas parashikimeve té pércaktuara né nenin 109 “Burimet e
financimit té institucioneve publike t€ arsimit té larté”, 1€ ligjit nr.80, dat€ 22.07.2015 “Pér arsimin
e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé” si ¢do
vit realizohet népérmjet tre burimeve:

¢ Granti 1 mésimdhénies 1 detajuar pér paga, sigurime shoqérore e shéndetésore,
shpenzime materiale dhe shérbime, bursa (Zransferta e pakushtézuar nga Buxheti i
Shtetit)

o Te ardhurat e kushtézuara t€ institucionit (pér funksionim dhe investime) nga té
ardhurat e veta té UMT-sé

» Burime t€ tjera t€ ligishme (donacione, projekte)

A- Granti i mésimdhénies

Pér vitin 2022, granti i mésimdhénies me burim financimi buxhetin e shtetit, éshté né vlerén
926,628 mijé leké . Ky fond pérfshin grantin e akorduar nga buxheti i shtetit pér vitin 2022 né
vierén 798,547 mijé leké si dhe fondin e trashéguar nga viti i kaluar né vlerén 128,081 mijé leké.
Brenda kétij granti éshté pérfshiré vlera e pérgjysmimit/pérjashtimit nga tarifa e shkollimit pér
ciklin e paré dhe t& integruar 1€ studentéve t€ Universitetit t& Mjekésisé, Tirané, né zbatim t&€ VKM-
s€ nr.778, daté 26.12.2018 “Pér njé ndryshim dhe shtesé né Vendimin nr.288, daté 21.05.2018, té
Késhillit té Ministrave, "Pér miratimin e kufirit maksimal té tarifés vjetore té shkollimit ...”,
kompesimi pér tarifat e shkollimit pér studentét e ekselencés né zbatim t€ VKM nr.779, daté
26.12.2018, dhe VKM-sé nr 780, daté 26.12.2018 pér studentét e ciklit t€ dyté, si dhe kompesimi
pér tarifat e shkollimit pér studentét né nevojé.

Shpérndarja e kétyre fondeve €shté€ miratuar me Vendimin e Bordit 1€ Administrimit nr.2, daté
18.01.2022 “Pér miralimin e shpérndarjes sé grantit 1€ mésimdhénies, pér UMT, pér vitin 2022”7
me Vendimin Qarkullues t€ Bordit t& Administrimit nr.61, daté 08.11.2022 “Pér miratimin e
shpérndarjes sé fondeve buxhetore té grantit té mésimdhénies, shtesé né buxhetin e vitit 2022 né
Universitetin e Mjekésisé Tirané” si dhe Vendimin Qarkullues té Bordit t& Administrimit nr. 01
daté 09.01.2023 “Pér miratimin e rishpérndarjes sé fondeve buxhetore té€ grantit té€ mésimdhénies,
pér vitin 2022 né Universitetin e Mjekésisé, Tirané” né kuadér zbatimit t& VKM-sé nr.898, daté
29.12.2022 “Pér mbéshtetjen financiare té menjéhershme té punonjésve té njésive té geverisjes sé
pérgjithshme dhe institucioneve té arsimit té larté publik pér zbutjen e impaktit té krizés ™.

Gjithashtu gjat€ vitit 2022 nga buxheti i shtetit éshté akorduar grant edhe pér “Projekte té
pérbashkéta né kuadér té ndérkombétarizimil 1é programeve t€ studimit, pér vitin akademik 2022-
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20237 né vlerén prej 10,183 mijé leké. (shpenzime materiale dhe shérbime) miratuar me Vendim
t€ Bordit 1€ Administrimit Nr.64 daté 15.11.2022 “Pér miratimin e shpérndarjes sé grantit, pér
projektet “Vierésimi i protezave fikse metal geramiké dhe total geramiké té mbéshtetura mbi
implante” dhe “Aplikimi i teknologjisé dixhitale né stomatologii”, né kuadér 1é
ndérkombétarizimit té programeve 1€ studimit, pér vitin akademik 2022-2023, pér Fakultetin e
Mjekésisé Dentare né Universitetin e Mjekésisé, Tirané”.

Fondet e akorduara nga buxheti i shtetit pér vitin 2022, duke pérfshiré dhe grantin e akorduar pér
“Projekte té pérbashkéta né kuadér té ndérkombétarizimit té programeve té studimit, pér vitin
akademik 2022-2023" jané né vlerén 808,730 mijé leké. Kéto fonde, t€ detajuara sipas njésive
shpenzuese dhe llogarive buxhetore paragiten né€ tabelén e méposhtme:

Detajimi i grantit t€ akorduar pér vitin 2022 Kapitull 8

né 000/leké
Nr Njesits 600 (Paga) | °U- (SiE-shog (Malfrt:\zdhe TOTAL | eo6 (Burss) | ToTAL
& shénd.) 112 e | o 0+601+602)
shérbime)
1|Rektorati 36,000 6,000 17,210 59,210 0 59,210
2|Fakulteti | Mjekésisé 315,503 44,349 23,5200 383872 78,680 462,552
3|FviD 38,628 5,982 11,873 56,483 23,775 80,258
4|FSHMT 113,313 17,502 20,580 151,395 55,315| 206,710
TOTALI 503,443 74,334 73,183 650,060, 157,770 808,730

Né total grant buxhetor pér vitin 2022 pér mésimdhénien &shté 936,811 mijé leké dhe pérbéhet
nga granti i akorduar nga buxheti 1 shtetit pér vitin 2022 né vlerén 808,730 mijé leké dhe granti 1
trashéguar nga viti 1 kaluar né€ vlerén 128,081 mijé leké.

Total granti buxhetor i vitit 2022 paragitet né tabelén e méposhtme:

Granti 1 vitit 2022 000/leke
Nr. Emér timi Grant trashéguar Grant Total granti viti
ngaviti2021 | Corduar per 2022
vitin 2022 :
1 Rektorati 20,152 59210 79,362
2 FM 57,636 462,552 520,188
3 FMD 29350 80,258 109,608|
4 FSHMT 20,944 206,710 227,654
TOTALI 128,081 808,730 936,811]

Si pérfundim granti 1 akorduar nga buxheti i shtetit pér vitin 2022, si edhe grandi i trashéguar i
detajuar sipas njésive shpenzuese dhe llogarive buxhetore paraqiten né tabelén e méposhtme:

000/1eke
602 TOTAL
Nr Njésité éoo (Paga]+696 601 (Sigurime) {Mallra dhe {600+601+6024606 606 (Bursa) TOTALI
{F.v+Mbesht Fin) o N
shérbime) F.V+Mb.fin}

i|Rektorati 52,203 8,746 18,412 79,362 0 75,362
2{Fakulteti i Mjekésisé 335,323 46,713 59,367 441,403 78,785 520,188
3|FMD 58,011 8,762 16,115 82,888 26,720 109,608
4{FSHMT 121,376 21,646 28,532 171,554 56,100 227,654
TOTALI 566,913 85,867 122,426 775,206 161,605 936,811
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NE fondin grant t& mésipérm né llogaring 602 (mallra dhe shérbime) pérfshihen edhe fondet grant
pér financim projektesh, trash&guar nga viti 1 kaluar por edhe t€ fituara gjaté kétij viti:

Té trashéguar nga viti 1 kaluar kemi grant né vierén prej 8.500 mijé leké pér projektin:

-Projektin me titull “Identifikimi i teknikés optimale intraoperatore té kardiomioplastikés gelizore
né ményré simulante me rivaskularizimin kirurgjikal tek zemrat humane té infarkiuara népérmjet
implantimit t€ qelizave staminale autologe né rrugé té ndryshme, wé studim eksperimental”,
projekt i Fakultetit t€ Mjekésis€, pér té cilin jemi né pritje té udhézimeve t&€ MAS dhe AKKSHI,
pér ményrén e kthimit t€ fondeve pasi kontrata éshté zgjidhur nga AKKSHI.

Akorduar gjaté vitit 2022 kemi grant pér “Projekte € pérbashkéta né kuadér té
ndérkombétarizimit té programeve 1€ studimit, pér vitin akademik 2022-2023" né€ vlerén prej
10,183 mij€ leké, pér dy projekte:

-Projekti me Titull “Vlerésimi i protezave fikse metal geramiké dhe total qeramiké té mbéshtetura
mbi implante” né vleré 9,483 mijé lekg, (projekt i FMD-s€) projekt i ri.
- Projekti me titull “Aplikimi i Teknologjisé dixhitale né stomatologji” né vleré 700 mijé lek& né
(projekt i FMD-sé) projekt i ri.
Gjaté vitit 2022 gshté disbursuar pér kéto dy projekte edhe 32 500 mijé leké pér blerje pajisjesh,
kapitulli 1. Vlera 32.300 éshté térhequr nga MAS, nga UMT jané kryer procedurat e prokurimit
né vijim edhe t€ komunikimeve me MAS.
Pér kéto dy projekte €shté kérkuar né MAS, ¢elja né€ vitin 2023 edhe e fondeve t€ kapitullit 1 pér
blerje pajisiesh né vieré totale t€ parashikuara pér t&€ dy projektet 32 500 mijé leké. Kérkesa pér
celje &shté béré sipas vlerave t€ kontratave t€ lidhura:

1. Me vleré 180,000 leké pér projektin “Vierésimi i protezave fikse metal...”’;

2. Me vleré 21,504,000 leke pér projektin “Aplikimi i Teknologjisé dixhitale ...”;
Fondet e disbursuara né muajin gusht 2022 dhe t€ térhequra né muajin dhjetor pér vlerén 32 300
mijé leké nuk jané pérfshiré né tabelén e méposhtme, pasi diferenca &shté zero.

Pér vitin 2022, granti buxhetor éshté pérdorur né shumé absolute 820,043 mijé leké
Pérdorimi i grantit buxhetor sipas llogarive buxhetore paragitet né tabelén e méposhtme:

KAPITULLI8  KodiiProgramit ' 09450 ne 000/leke
L Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti .
Art. Eme rtimi Viti 2022 Plani i Periudhes Viti 2022 Diferenca
600 Paga 560,288.9 560,288.9 524,669.3 -35,619.6
601 Sigurime Shogérore 85,867.3 85,867.3 76,392.3 -9,475.1
602 Mallra dhe Shérbime t& Tjera 122,425.8 122,425.8 52,870.8 -69,555.0
603 Subvencione 0.0
604 Transferia Korente t& Brendshme 0.0
605 Transferta Korente {8 Huaja 0.0
606 Trans per Buxh, Fam. & individ 168,229.4 168,229.4 166,110.5 -2,118.9
I - ‘Shpenzime Korrente -~ |- 9368114 - | "~ 9368114 = | . - .B20,042.8 £ -116,768.6

Krahasuar me grantin vjetor, planin, (grand i akorduar né vitin 2022+ 1 trashéguar) shihet se éshté
shpenzuar 87.5 % e grantit. Shpenzimet sipas zérave janési mé poshté:

“Shpenzimet ¢ pagave” jané realizuar né masén 93.6% dhe zéné 64% 1€ shpenzimeve , “Sigurimet
shoqgérore” jané realizuar né masén 89% dhe zéné 9.3 % t€ shpenzimeve, “Shpenzimet materiale”
jané realizuar n€ masén 43.2% dhe zéné 6.5% t€ shpenzimeve dhe shpenzimet “Transfeta pér
buxhete familjare e individ€” jané realizuar né masén 98.7% dhe z&né 20.3 % t€ shpenzimeve. Né
transfertat pér individ€ shpenzimet pér bursa jané realizuar né masén 159,918 mijé leké ose 99%
e grantit dhe zéné 96.3% € shpenzimeve né zérin transferta per familjaré e individ€, ndérsa
shpenzimet pér “T€ tjera transferta te individét” pér fondin e veganté dhe mbéshtetjen financiare
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jané realizuar né vlerén 6,192 mijé€ leké ose 20.3% e grantit dhe zéné 3.7% té shpenzimeve né
zérin transferta per familjaré e individé.

Fondet e akorduara pér bursa né formén e grantit nga buxheti i shtetit pér vitin 2022 ishin né
vlerén 145,600 myjé leké, por duke pérfshiré edhe grantin e pashpenzuar nga viti 2021, si dhe
rialokimet gjaté vitit, kalim nga fondi i pagave te bursat pér FM-né dhe FMD-né, fondet né
dispozicion pér bursat si total kapén vlerén e 161,605 mije leké .

Numri 1 studentéve pér t& pérfituar bursé té shqyrtuara nga komisionet e ngritura prané ¢do njésie
dhe t€ miratuara me Vendime t€ Bordit t& Administrimit, ishte 1,876 studenté, Nga zbatimi i VKM
nr.39, daté 23.01.2019 “Pér njé ndryshim né VKM nr. 903, daté... ", ku si kusht ishte frekuentimi
1 procesit t&€ mésimdhénies, pati njé kategori studentésh t€ cilét nuk e pérfituan té ploté bursén.

B.T& Ardhurat

T€ ardhurat pér vitin 2022, si UMT, nga veprimtaria kryesore, jané realizuar né shumé absolute
225,685 mijé leké. T¢€ ardhurat kryesore t€ institucionit toné sigurohen nga tarifat e shkollimit.Né
zbatim t&€ VKM-sé& nr.778, daté 26.12.2018 “Pér njé ndryshim dhe shtesé né Vendimin nr.288, daté
21.05.2018, té Késhillit t¢ Ministrave, “Pér miratimin e kufirit maksimal té tarifés vjetore té
shkollimit ...” efj..., studentét me noté mesatare 9-10 pérjashtohen nga pagesa e tarifés sé
shkollimit, studentét me noté mesatare 6-9 paguajné 50% té tarifés vjetore té shkollimit, studentét
me not€ mesatare 5-6 né vitin paraardhés paguajné tarifén e ploté. T€ ardhurat dyt€sore té
realizuara pér vitin 2022 paragiten né tabelén e méposhtme:

000/1eké
12-Mujori Viti 2022 Realizimi i t€ ardhurve
Nr. Emértimi g shi”:l’:;ﬁ m;"i:ﬁnﬁ Tétjera | Shuma |Projekte | Shuwma
1 |Rektorati 1,859 1,859 8,502 10,361
2 |FM 129,398 3,771 2,642 135,811 0 135,811
3 |Fakulteti i Mjekesise Dentare 15,952 822 679 17,453 0 17,453
4 [Fakultetii Shkencave Mjekesore Teknike 64,251 3,676 2,634 70,561 0 70,561
TOTAL 209,601 8,270 7,814 225685 8,502 234,187|
5 |Transfertat ne Rektorat - - 30,393 30,393 - 30,393
TOTAL 209,601 8,270 38,207 256,078 8,502 264,580

Me vendime t& Bordit t€ Administrimit numri i studentéve qé kané pérfituar pérjashtim, reduktim
tarife éshté 2,070 studenté.

Sipas treguesve t& buxhetit t& miratuar, t€ ardhurat dytésore t€ realizuara si UMT nga veprimtaria
kryesore jané né vlerén 225,685 mijé lek& ose 107% e planit vjetor té t& ardhurave té pritshme
(Kétu nuk pérfshihen transfertat brenda sistemit t& UMT-sé).

Gjaté vitit 2022, jané disbursuar n€ llogaring e t€ ardhurave dytésore t& institucionit {Rektorat)
thesar (kod programi 09450) vlerat e projekteve né masén 8,502 mijé leké si mé poshté:

1- Projekti me Titall: “Studimi i pérgjigies imunitare ndaj infeksionit nga virusi SARS-CoV-2
né popullatén shqiptare: Implikimet pér fushatén e vaksinimit dhe planifikimin e masave
pér parandalimin  dhekufizimin e infeksionit COVID-19" me donator Agjensiné
Universitare té Frankofonisé (AUF)” disbursuar shuma me vleré 2,399 mijé leké.

2- Projekti me titull “Forcimi i parandalimit dhe kontrollit ¢ Infeksioneve né godinat e
kujdesit shéndetésor”, me donator UNICEF disbursuar shuma me vlerg 6,103 mijé lekeé.
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Té ardhurat e trashégueshme nga viti 2022 jané né vlerén 802,514 mijé leké
Total t€ ardhurat dytésore pér vitin 2022 paragitet né tabelén e méposhtme:

000/leké
Té ardhura dytésore 12-Mujori Viti 2022

| Té ardhura | Shuma té Total té

Nr. " Emértimi TE ar(lhura t© dytésore fe Grant nga ardh dytés ardhura
S trashéguara . ... | org.nderk./ . e
nga viti 2021 realizuara viti Projekte ie l:elahzunra dytésore viti

2022 viti 2022 2022

1 [Rektorati 66,997 1,859 8,502, 10,361 77359
2 |FM 220,673 135811 0 135,811 365484
3 |Fakulteti i Mjekesise Dentare 66,585 17453 0 17453 84,039
4 |Fakulteti i Shkencave Mjekesore Teknike 439,258 70,561 ] 70,561 509,819
TOTAL s 802,514 225,685 8,502 234,187 1,036,701
5 |Transfertat ne Rektorat 30,393 30,393 30,393
TOTAL 802,514 256,078 8,502 264,580 1,067,094

Realizimi i shpenzimeve nga té ardhurat dytésore té institucionit

Pér vitin 2022, njé€ pjesé e shpenzimeve jané pérballuar nga t€ ardhurat dytésore t€ institucionit, si
pér shpenzime korrente ashtu dhe pér investime, nga té cilat:

-Shpenzimet pér paga dhe sigurime ku pérfshihen pagesat e kryera pér paga, pér orét e
mbingarkesés, pedagogé t€ jashtém, udhéheqés doktoraturash e oponenté shkencoré, etj;
shpenzimet korente pér mallra e shérbime t€ cilat pérbéhen nga: shpenzime pér materiale zyre e
té pergjithshme ku pérfshihen shpenzimet pér blerje kanceleri, detergjenté, 1€ndé€ djegse pér
ngrohje; tonera etj.;

-Shpenzime pér materiale dhe sherbime special, ku pérfshihen shpenzimet pér materiale
laboratorike,projektu AUF, libra,publikime profesionale,shpenzimet e kryera pér pagesén e tarifés
té riakreditimit institucional, pagesén e tarifés pér programin e studimit te ciklit t€ treté
"Doktoraturé", 15 programe; etj.

-Shpenzime pér shérbime nga 1€ trete;

-Shpenzime transporti ku pérfshihen shpenzimet ¢ karburantit pér projektin Unicef;

-Shpenzime udhetimi ku perfshihen shpenzime per udhetime brenda e jashte vendit;

-Shpenzime geraje pér ceremoniné e diplomimit t€ studentéve dhe pér konferenca;

-Shpenzime t€ tjera operative ku pérfshihen shpenzime pér pritje percjellje, honorare (pérfshiré
edhe projektet), shpenzime pér ceremoniné e diplomimit t& studentéve ,70 dhe pér konferenca, etj.
-Shpenzimet pér transfeta korente t& brendshme;

-Shpenzime pér transferta korente t€ huaja (fee-té si anétare né organizma te huaja jo-fitimprurese)
-Shpenzime t€ tjera transferta te individét;

-Shpenzimet pér investime, pérfshijné shpenzimet e kryera pér hartim projektpreventiva, zbatimi
pér rikonstruksionin e godinave té démtuara nga térmeti me objekt: “Studim, projektim per
rikonstruksionin e ambjenteve té démituara nga térmeti Godina e Farmacisé, Shéndetit Publik,
Anatomisé dhe salla e leksioneve te godina e parakiinikut”, faza e I-ré dhe faza e II-t€,
shpenzimet pér furnizim vendosje dyer dhe dritare né godinén e Dekanatit t& FM-s&, si dhe
shpenzimet pér rikonstruksionin e ¢atisé te auditori G.Galilei.

Adresa: Rruga e Dibrés Nr. 371, 1005 — Tirang, www.umed.edu.al;info@umed.edu.al, Faqe Snga 9



Realizimi i shpenzimeve nga t€ ardhurat dyté€sore t€ institucionit pér vitin 2022 paraqgitet né tabelén
e méposhtme:

KAPITULLI& . KodiiProgramit | 09450  ° ne 000feke
Art. Emertimi Buxh.e.ti Vietor Bmflfeti \{jetor lF_akti Diferenca
Viti 2022 Plani i Periudhes Viti 2022
600 Paga 359,738.9 359,738.9 60,317.8 -299,421.2
601 Sigurime Shogérore 16,779.2 16,779.2 12,239.6 -4,539.5
602 Mallra dhe Shérbirme & Tiera 288,850.8 288,850.8 36,9406 1 -251,910.3
603 Subvencione 0.0 0.0
604 Transferta Korente 1& Brendshme 30,493.3 30,493.3 30,493.3 0.0
605 Transferta Korente t& Huaja 18.7 187 18.7 0.0
606 Trans per Buxh, Fam. & individ 308.8 308.8 308.8 0.0
S| Shpenzime Korrente ] 0 696,189 7 05| 100 696,189 70000 Pl 0140,318.8 +555,871.0
230 Kapitale t& Patrupgzuara 21,853.2 21,853.2 12,948.0 -8,905.2
231 Kapitale t& Trup&zuara 349,051.0 349,051.0 4,298.6 -344,752.5
232 Transferta Kapitale 0.0
3ro0042 | arosoazi | o ea83,65TT

=5 1l nit Shis

Krahasuar me buxhetin vjetor té vitit 2022, nga té ardhurat dytésore té institucionit, duke pérfshiré
né plan edhe fondet e trashéguara nga viti i kaluar, shihet se éshté shpenzuar 14.8% e buxhetit.
Pérdorimi 1 fondeve nga t€ ardhurat dytésore sipas zérave €shté€ si mé poshté:

“Shpenzimet pér paga” jané realizuar né masén 16.8 % dhe zéné 38.3% t€ shpenzimeve,
“Shpenzimet pér sigurime shoqérore” jané realizuar n€ masén 73% dhe z&né 7.8 % té
shpenzimeve;

“Shpenzimet materiale” jané realizuar né masén 12.8% dhe zéné 23.4% té shpenzimeve;
Shpenzimet “Transfeta per buxhete familjare e individé” jané€ realizuar né masén 100% dhe zéné
0.2 % t€ shpenzimeve;

“Shpenzimet pér investime” jan€ realizuar né masén 4.7% dhe zéné 11% té shpenzimeve.

C. Grant pér kérkim shkencor (kod programi 9770),

Projekte me financim nga MAS (grant pér kérkimin shkencor) (kod programi 9770),
Né vitin 2022 MAS ka disbursuar shumén prej 1,013 mijé leké pér rimbursimin e vlerés sé TVSH-
sé sé pajisjeve t& blera né kuadér t€ zbatimit té projekteve t& huaj “Quadic” dhe “Idea”.

Projekte me financim nga AKKSHI (grant pér kérkimin shkencor) (kod programi 9770),
Né vitin 2022, fondi grant pér kérkimin shkencor (kod programi 9770), financuar nga AKKSHI
pérbéhet nga fondi grant i trashéguar nga viti i kaluar por edhe ai i disbursuar gjaté kétij viti, si mé
poshté vijon:

Trashé€guar nga viti 1 kaluar grant pér kérkimin shkencor, né vlerén prej 2,614 mijé leké pér dy
projekte:

1. Projekti me Titull “Sonda molekulare me bazé fluor pér diagnostikimin e hershém té
Semundjeve Neurodegjenerative népérmjet teknikave te rezonancéss magnetike " né vleré 614 mijé
leké.

2. Projekti me titull “Efektet afatmesme dhe afatgjata té infeksionit nga SARS-COV-2 ne funksioni
pulmonary tek moshat e reja post COVID-19 né Shqipéri. Determinimi i rolit té atopies dhe

Adresa: Rruga e Dibrés Nr. 371, 1005 — Tirané, www.umed.edu.al;info{@umed.edu,al; Faqge 6 nga 9




sensitivizimit nga pneumoalergenet, si tregues i mbizotérimit té inflamacionit TH2 né raport me
severtetin kiinik té COVID-19 né kété popullate” me vleré 2.000 mijé leké.

Akorduar gjaté vitit 2022 grant pér kérkimin shkencor né vlerén prej 2,700 mijé leké, pér dy
projekte:

1. Projekti me titull “Patogienét e rinj dhe siguria transfuzionale” né vleré 1,500 mijé Jeké.

2. Projekti me Titull “Krahasimi ndérmjet protezave totale té lévizshme té konstruktuara me
sistemin SR IVOCAP dhe sistemin tradicional” né vleré 1,200 mijé leké.

Realizimi i shpenzime nga granti pér kérkim shkencor Kod programi 09770

KAPITULL] 844 e D0O/leke
Emri i Grupit 11 B Kadi i Grupit 1011189
Programi Arsimt Universitar Kedi i Programit 09770
4 (5) (€} {7)=(6)-(5)
Art. Emertimi Buxheti Vjetor Buxhati Vietor Fakti !
Diferenca
Plani i Periudhes viti 2022
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 5314.5 £.3145 1,820.5 S -3,494.0
Nen-Fotali |- 00 2 Shpenzime Korrentte - =00 o i (53148 S e 3dEs ] e e 1,8208 34840
230 Kapitale t& Pcltrupezuara ' SRR
231 Kapitate t& Trupézuara 1,0%2.5 1,012.5 1,012.5 R L
‘Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem | .. 11,0125 - =~ - 1,012.5 : : 14,0125 o G e
230 Kapitate té Patrup&zuara 00
231 Kapltate té Trup&zuara IRRE 1 1+ JR
Nen -Totali | Shpenz:mei(aprta!emef‘ nancim te huaj EE [t ’ : i .
L Totali | SHpenzith e Kapitale: )
Shpenzime nga Té ardhurat Jashte Iimitl

Né pérfundim t€ analizés, realizimi i shpenzimeve pér vitin 2022, sipas burimeve t& financimit t&
miratuara pér pérdorim (buxhet dhe t&€ ardhura), miratuar me Vendim t€ Bordit t&€ Administrimit
nr.33 daté 13.04.2022 “Pér miratimin e treguesve té buxhetit pér vitin 2022 pér Universitetin e
Mjekésisé, Tirané” dhe ndryshimeve t&€ ndodhura gjaté vitit, pa pérfshiré projektet me financim
nga MAS+AKKSHI éshté né vlerén e 977,608 mijé leké ndérsa duke pérfshiré edhe projektet
realizimi 1 shpenzimeve éshté n€ vlierén e 980,441 mijé Jeke.

Shpenzimet e detajuara sipas zérave, paragiten né tabelén e méposhtme:

000/1eké
.. . Realizimi i shpenzimewe
Nr.| Art Zérat e shpenzimewe Pl Fakt

1 600 |Paga 797,261 584,987
2 601 |Sigurime Shogérore 107,071 88,632
3 602 |Mallra dhe Shérbime té& Tjera 186,405 80,811
4 603 |Subvencione 0 0
5 604 |Transferta Korente té€ Brendshme 30,394 30,493
6 605 |Transferta Korente t& Huaja 278 19
7 606 |Trans per Buxh. Fam. & Individ 170,184 166,419
8 | 230+231 |Investime 185,787 17,247

TOTALI 1,477,380 977,608
g Projekte MAS+AKKSHI/602+231 15,698 1,821
10 Projekte MAS/tvsh projekte/231 1,013 1,013

TOTALL 1,494,090 080,441

Krahasuar me buxhetin vjetor t€ miratuar pér pérdorim, pa perfshiré grant pér projekte
MAS+AKKSH shihet se €shté shpenzuar 66.2 % e buxhetit. Pérdorimi sipas zérave éshté s1 mé
poshté:

Shpenzime korente:“Shpenzimet pér paga” jané realizuar né masén 73.4 % dhe z&né 59.8% té
shpenzimeve;
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“Shpenzimet pér sigurime shoqérore” jané realiznar né masén 82.8% dhe zén€ 9.1 % té
shpenzimeve;

“Shpenzimet pér mallra dhe shérbime materiale” jané realizuar né masén 48.2% dhe z&né 9.2% té
shpenzimeve,

“Shpenzimet pér transfeta korente t& brendshme” jané realizuar n€ masén 100.3% dhe z&né 3.1%
té shpenzimeve;

“Shpenzime pér transferta korente t& huaja” jané realizuar n€ masén 6.7% ;

“Shpenzime té tjera transferta te individét” jané realizuar né masén 97.8 % dbe z€né 17%;
“Shpenzimet pér investime™ jand realizuar né masén 9.3% dhe zé&né 1.8% té shpenzimeve;
“Shpenzimet pér projektet pér kerkim shkencor financim nga MAS+ AKKSHI jané realizuar né
masén 11.6 %.

Projekte me financim t€ huaj
Projektet me financim t€ buaj me bankat e nivelit t& dyté

Universiteti i Mjekésisé Tirané né lidhje me projektet me financim t& huaj, ka 2 projekte t€
pérfunduara e pér té cilat pritet raporti pérfundimtar i vlerésimit dhe 3 projekte né fazén e zbatimit.

Projektet me financim 1€ huaj me bankat e nivelit t& dyté paragiten né tabelén e méposhtme: |
000feke 000Nk 000eke 000/leke 000fleke Q00Aeke

o = = - -
Grant/ Glendje né Sb"rstﬁz:;;ghm ne w?:"::;ﬂg Totall 1B Totall T
N Emertiml | kit fillim ne bankén B ardhurave ] shpenzimeve Glendje
v ertiml 1 proje o Keedl G Chvelit i dyts | - 01.01.20292- | 01012022~ | 3422022
01.01.2022 ng puro | Fomvertuar uzHR | 3122022
né leké
" Implementation of cost-
optimized childhood vision and Kamisioni
hearing screening programmes | Europian, Grant
jin midde-income cuontries in 8213 221 3 318
UMT  585961-EPP-1-2017-1- Komisioni
2{AL-EPPKA2-CBHE-SP (2017 - A
Europian, Grant
2028/001-001) 14.1 14 3| 11
Komisiori
3 )
e . | Erropian, Grant
Projekti ERASMUS +QUADIC 4234 10.2£2.00 12313 3383 1,993 1,852 1
. Komisioni
4]"Projekti ERASMUS +IDEA Europian, Grant
UMT" 1,145.8 27.985.00 32602 6743 5,110 5,084 26
5|"Projekti Horizoni 2020DigiCared EuKDE:mé;am
You' P 00] 11215988 130891 13,089 5127 736
TOTALI 2.495i 150,356,898 17,611 1,013 21,028 12,208 8,819
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Né pérfundim té analizés sé shpenzimeve pér ¢do artikull, shuma e fondeve t€ papérdoura éshté

1,029,791 mijé, pa pérfshiré projektet me financim té huaj me bankat e nivelit t€ dyté dhe grantin
pér investime pér projektet me MAS.

KAPITULLI 8+6+4 KodiiProgramit 09450+09770 ne 000/leke
Art. Emertimi Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Viti 2022 Plani i Periudhes Viti 2022
600 Paga 920,027.9 920,027.8 584,987.0 -335,040.8
601 Sigurime Shogérore 102,646.5 102,646.5 88,631.9 -14,014.6
602 Malira dhe Shérbime té Tjera 416,591.1 416,591.1 91,631.9 -324,959.3
603 Subvencione 0.0 0.0 0.0 0.0
604 Transferta Korente té Brendshme 30,493.3 30,493.3 30,493.3 0.0
605 Transferta Korente t& Huaja 18.7 18.7 18.7 0.0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 168,538.2 168,538.2 166,418.4 -2,118.9
Shpenzime Korrente 1,638,315.5 1,638,315.6 962,182.1 -676,133.5
230 Kapitale {& Patrupézuara 21,853.2 21,853.2 12,948.0 -8,905.2
231 Kapitale t& Trupézuara 348,051.0 349,051.0 4,298.6 -344,752.5
232 Transferta Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale me financim | i
te brendshem 370,904.2 370,904.2 17,246.6 -353,657.7
Shpenzime Kapitale | 3709042 | 3708042 172468 ] 3536577
TVSH projektesh/ Program 09770 1,012.5 1,012.5 1,012.5 0.0
Totali (korrente + kapitale )/ program 00450+09770]  2,010,2324 | 20102324 | 9804412 | -1,0207912

Bashkélidhur kétij materialit ndodhen tabelat (anekset) e raportit t€ monitorimit, situacionet e té
ardhurave dhe situacionet e shpenzimeve si UMT.

DREJTOR EKONOMIK
MARIGO JAUPI
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UNIVERSITETE | MJEKESISE, TIRANE

Institucioni :PERMBLEDHESE JANAR - DHJETOR 2022
Kodi Buxhetor-i institucionit nr. 1011198 SITUACION VJETOR | SHPENZIMEVE né lekg
Art Analiza {Gr. Tit. Kap.)
Fondet e Buxheti Fonde nga t€ ardhura Totali
NiArt Emaértirni Tit09450, K1-k{Tit08450, |~ Tit08450, K6 [Tit09450, K Tit09450, K8
230 Plan 0.00 0.00] 21,853,200.00 0.00 0.00 21,853,200.00
Fakt 0 0] 12,948.000.00 0 0.00 12,948,000.00
2302000 Shpenzime pér studime € kérkime 0 1] 12,948,000 [i] 0 12,948,000.00
231 Plan 200,000.00 0.00| 349,051,031.06 0.00 0.00] 349,251,031.06
Fakt 0 4] 4,288.581.00 0 0.00 4,298,581.00
2312101 | Shp. ndertesa adeministrative 0 0 [¢] 0 0 0.00
2312103 | Shp.ndertesa shkollore 0 1] 4,180,981 0 0 4,180,981.00
2312112 Shp per krijim fondi bibliotcke 0 ) 0 0 0 0.00
2313500 Shpenzime per instaiimin ¢ rrjetit kompjuterik 0 0 1] 0 0 0.00
2313600 Shpenzimete tiera per konstruksionin e rrugeve, urave,ITj 0 i) 0 0 0 0.00
2314110} Shpenz.paisie dhe shpenzimet instaluese te telekomunikal 0 4] 4] 0 0 0.00
2314130 Shpenz. Paisje qe sipurojne enerpii 0 0 0 0 0 0.00
2314140} Shpenz.Paisje dhe instrumente laboratorike 0 4] 0 0 0 0.00
2314150{Shpenz.Paisje miekésore ghe spitalore \] 0 4] 0 0 0.00
2314160 | Shpenz.Instalimi i sistemit te komjuterave o 0 0 0 i) 0.00
2314170{Shpenz. Paisje dhe instalim { kondicionereve 1] 0 0 0 0 0.00
2314250{Shpenzime paisje per mbrojtien ndaj zjarrit [i} 0 117,600 0 0 117,600.00
2314280 | Shpenz.Paisie per sistemin e sigurimit 1 0 0 0 0 0.00
2314290 Shpenz, paisie audio-vizuale 0 3] 4] 0 i} 0.00
2314320 Shpenz. Mjete dhe pajisie te tjem teknik, 0 0 1] 0 1] 0.00
2315120 Shpenz.Makina 0 0 0 0 [ 0.00
2315130] Shpenz Autohuze 0 0 0 0 0 0.00
2315210]Shpenz. Miete te ticra 0 0 0 0 4] 0.00
2318100 Shpenz Orendi zvre 1] 0 0 0 0 0.00
2318400 | Shpenz Folokopje 0 0 0 0 0 0.00
2318500 Shpenz.Fakse 0 0 i 0 4] 0.00
2318600 | Shpenz Paisje kompjutetl 0 0 0 0 4] 6.08
2318700 {Shpenz.Te tiera paisie zyre 0 0 0 0 Q 0.00
466 Plan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Fakt 0 0 0.00 o] 0.00 0.00
4662103 | Garanci te vitit vazhdim per sigurimin e kontrates 0 0 0 0 0 0.00
4662 104 | Garanci te vitit vazhdim per sipermarje punimesh 1] 0 0 o] 0 0.00
600 Plan : 0.00 0.00] 359,738,945.00 0.00] 560,288,808.00] 920,027,853.00
Fake 0 0] 60,317,772.00 0§524,669,263.00]  5B4,987,035.00
6001001 |P.Bazé 0 0 8,941,682 0f  523.954.646] 532,896,328.00
6001002 | Raporte mjcksore p dh 0 1] 0 0 D 0.00
6001003 [Sh. Vietérsi 0 [y 0 0 0 0.00
6001004 | Sh.page vésht, 0 ] 0 0 0 0.00
6001005 | Sh.Funk. 0 4 b 0 0 0.00
6001005 {Sh,puné me tume I III 0 o] D 0 0 0.00
6001007]Sh.largési vendbanimi 0 0 0 1] 0 0.00
6001013 | Sh.Pune jashi orari 0 0 280,246 0 108,370 389,616.00
6001014 |Ore suplementare deri ne 30% dhe 30-70% 0 0 32,779,822 1] 591,387 33,371,209.00
6001099 Shtesa page te tjera 4] Q Q 0 ¢] 0.00
6002100|Paga me kontrate per kohe te kufizuar 0 0 18,316,022 0 13,860 18,329,882.00
6002900 Te tjera paga me kontrate ] 0 0 0 [¢] 0.00
6003100 Shpérblime rezultaie 0 0 0 0 0 0.00
(6003200} Shpérblime taksa solidaritetit 0 0 1] 0 0 0.00
6003300 |paga 13-t8 0 0 0 0 0 0.00
6003800| Tjera shpérblime personeli 0 0 0 0 0 0.00
G002100]Shpenzime te tera personeli ) 0 0 1] 1] 0.00
601 Plan : ] 0.00 0.00} 16,779,159.00 0.00| B5,867,318.00] 102,646,477.00
Fakt 0 0f 12.239.615.00 0| 76,392,265.00 88,631,830.00
6010190] Sig.shog 0 0 10,837.471 1] 68,000,963 78,838,434.00
6011100 Sig.shénd. 0 0 1,402,144 1} 8,391.302 9,793,446.00
602 Plan 0.00 0.00| 288,850,829.31 0.001122,425,776.00] 411,276,605.31
Fakt 0 0] 36,940.567.50 0] 52,870,784.89 89,811,352.39
5020100 | Kanceleri 0 0 821,305 0 1,262,338 2,083,642,89
6020200] Materiale per pastrim. dezinfektim. ngrohje dhe ndrigim 0 0 3.922,946 0 1,227,359 5,150,305.00
602830G [Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres. 0 0 1,080,060 0 2,569,711 3,649,711.00
6020400 | Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale 0 o] ¢ 0 0 0.00
6020500 Blerje dokumeitacioni 0 o ¢] 0 0 0.00
6020900 ] Furnizime dbe materiale te tjera zyre (libreza +diploma) 0 0 o] 0 g 0.00
6021001 {Uniforma dhe veshie te tjeta speciale 0 0 239,682 0 579,600 819,282.00
6021002 | Blerje lule fidane.(mat per token) 0 [i] 240,000 0 0 240,000.00
6021003 |[lage dbe tmateriale micksore. 0 0 1] 0 0 0.00
6021007 |Libra dhe pubiikime profesionale, 0 0 510,000 0 298,834 B08,834.00
6021009 |[Materiale dhe pajisje labratorik e te sherbimit publik 0 0 2,393,640 0 0 2,393.640.00
602 1010|Shpenzime per prodhim dokumeatacioni 0} 0 0 0 0 0.00
6021099 | Te tjera materiale dhe sherbime speciale 0 0 5,162,922 0 469,000 6.631,922.00
6022001 |Elektricitet 0 0 0 0 6,681,209 6,681,209.00
6022002 |Uje 0 0 0 0 3.845,661 3,845,661.00
6022003 | Sherbime telefonike +interneti 3] 0 0 0 76,759 76,759.00
6022003 | Sherbim interneti D 0 0 4] 0 0.00
6022004 | Posta dhe sherbimi korrier D 0 0 0 699.661 639,661.00
6022007 | Shesbimet bankare 0 0 3,113 0 0 3,112.50
6022008 | Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes [i 0 0 0 21,014,988 21,014,988.00
6022009 | Sherbime ie_pastrimit dhe gjelberimit D 0 240,000 0 0 240,000.00




6022010] Sherbime te printimit dhe publikimit 0 0 719,592 0 0 719,592.00
6022011 |Kosto e trajnimit dhe seminareve 0 0 21,500 0 0 21,500.00
6022099 | Sherbime te tjera 0 0 526,699 0 434,047 960,746.00
6023100 | Karburant dhe vaj 0 0 145,743 0 0 145,743.00
6023200 Pjese kembimi, goma dhe bateri 0 0 0 0 0 0.00
6023300 Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit 0 0 0 0 0 0.00
6023900 | Shpenzime te tjera transporti 0 0 0 0 0 0.00
6024100 | Udhetim i brendshem. 0 0 556,480 0 0 556,480.00
6024200 |Udhetim jashte shtetit. 0 0 1,104,292 0 0 1,104,292.00
6025200 ] Shpenzime pér mirémbajtjen e rrjetit telefonik dhe intern| 0 0 0 0 0 0.00
6025300 ] Shpenzime per mirembaitjen e objekteve ndertimore. 0 0 0 0 0 0.00
6025400 Shpenzime per miremb.e rrugeve, veprave ujore.rrjcteve 0 0 0 0 0 0.00
6025500| Shpenzime per miremb. e aparateve, paisjeve teknike dhg 0 0 786,000 0 0 786,000.00
6025600 | Shpenzime per miremb. ¢ mjeteve te transportit 0 0 0 0 0 0.00
6025800 | Shpenzime per mirembaijtjen ¢ paisjeve te zyrave 0 0 98,000 0 0 98,000.00
6025999 | Shpenzime pér mirémbajtje interneti 0 0 0 0 0 0.00
6026100 | Shpenzime germarrje ambjentesh 0 0 1,144,059 0 0 1,144,059.00
6026900 | Shpenzime geraje 0 0 0 0 0 0.00
6027400 Shpenzime per ekzekutim te vendimeve gjyqesore per lar] 0 0 876,960 0 133,821 1,010,781.00
6029001 | Shpenzime per pritje e percjellje. 0 0 825,011 0 0 825,011.00
6029002 | Shpenzime per aktivitete sociale per personelin 0 0 0 0 0 0.00
6029003 | Shpenzime gjygesore 0 0 3,200 0 0 3,200.00
6029004 | Shpenzime per sigurimin ¢ ndertesave dhe te tjera kosto 4 0 0 1,346,131 0 1,419,258 2,765,389.00
6029003 |Honorare 0 0 6,278,605 0 11,796,896 18,075,501.00
6029006 | Shpenzime kompesimi per anetaret ¢ Parlamentit dhe zyr] 0 0 0 0 0 0.00
6029007 | Shpenzime per pjesmarrje ne konferenca 0 0 4,829,338 0 78,900 4,908,238.00
6029008 | Shpenzime tatime &taksa 0 0 0 0 173,876 173,876.00
6029099 | Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbime operative 0 0 2,065,350 0 108.867 2,174,217.00
604 Plan 0.00 0.00| 30,493,285.00 0.00 0.00 30,493.285.00
Fakt 0 0| 30,493,285.00 0 0.00 30,493,285.00

6040005 | Te tjera transferime 0 0 30,493,285 0 0 30,493,285.00
605 Plan 0.00 0.00 18,675.00 0.00 0.00 18,675.00
Fakt 0 0 18,675.00 0 0.00 18,675.00

6059100 ] Te tjera transferime korrente jashte shtetit 0 0 18,675 0 0 18,675.00
606 Plan 0.00 0.00 308,843.00 0.00| 168,229,396.00| 168,538,239.00
Fakt 0 0 308,843 0 166,110,525 166,419,368

6061005 | Kompensime speciale te tjera 0 0 11,000 0 0 11,000.00
6061021 |Bursa 0 0 0 0 159,918,043|  159,918,043.00
6061041 |Ndihma pér fatkeqési 0 0 0 0 30,000 30,000.00
606 | Mbeshtetje financiare 0 0 0 0 5,540,000 5,540,000.00
6061099 | Te tjera trnsferta tek individet 0 0 297,843 0 622,482 920,325.00
Plan 200,000 0| 1,067,093,967.37 0| 936,811,398.00 2,004,105,365.37

Totali Fakt 0 0| 157,565,338.50 0| 820.042,837.89 977,608,176.39
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Artikulli 6040005 “Te tjera tiansferime”,

né vlerén 30,493,285 leké, pérfshin edhe transfertat
brenda sistemit t& UMT-sé né vlerén 30,393,285 leké. Kjo vleré éshté pasqyruar edhe né
situacionin e te ardhurave né llogarine ekonomike 72010105 “Grant nga njé nivel geveritar”,




UNIVERSITETI | MJEKESISE, TIRANE
Institucioni :PERMBLEDHESE
Kodi Buxhetor-i Institucionit nr. 1011199

SITUACION VJETOR | SHPENZIMEVE

JANAR - DHJETOR

2022
nit leké

Art

Analiza

{Gr. Tit. Kap.)

Fondet e Buxheti

Fonde nga té ardhura

NiArt

Emértimi

THA770, K1-kd

Tit08770, K5 | Tit09770, K6

Tit09770, KY

TH09770, K8

Totali

230

Plan

0

1

Fakt

i}

0

2302000

Shpenzime pEr studime e kérkime

0

0

231

Plan

1,012,540

1,012,540

Fakt

1,812,540

1,012,540

2312101

Shp. ndertesa administrative

2312103

Shp.ndertesa shkollore

2212112

Shp per krijim fondi biblioteke

2313500

|Shpenzime per instalimin ¢ rrjetit kompjuteri}

2313600

Shpenzimete tjerm_per konstruksionin e mupd

2314110

Shpenz.paisje dhe shpenzimet instaluese te tg

2314130

Shipenz. Paisje qe sigurajne energji

2314140

Shpenz.Paisje dhe instrumente laboratorike

2314150

Shpenz.Paisje mjekésore dhe spitalore

2314160

Shpenz.Instalimi i sistemit te komjuterave

2314170

Shpenz. Paisje: dhe instalimi | kondicionereve

2314320

Shpenz. Mijete dhe pajisje te tiera teknik.

2315120

Shpenz.Makina

2315830

Shpeaz.Autobuze

2315210

Shpenz.Mjete te tjera

2318100

Shpenz.Orendi zyre

2318400

Shpenz.Fotokopije

2318500

Shpenz. Fakse
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2318600

Shpenz.Paisje kompjuteri

1,012,540

1,012,540

2313700

Shpenz. Te tjera paisje zyre
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Plan

Fakt

Garanci te vitit vazhdim per sigurimin e kont

4662103
600 -

Plan

Fakt

600E001

P.Bazg

6001002

Raporte mjeksore p dh

6001003

Sh.Vjciérsi

6001004

Sh.pape vésht,

6001005

Sh.Funk.

6001006

Sh.puné me tume I1IL

6001007

Sh.Jarggsi vendbanimi

GO0E0LY

Sh.Punc jasht orari

6001014

Ore supl e deri ne 30% dhe 36-70%

6001099

Shtesa page 1e tjera

6002100

Paga e kontrate per kolie te kufizuar

6002900

Te tjera paga me kontrate

6003100

Shpérblime rezuliate

6003200

Shpérblime taksa solidaritetit

6003300

paga 13-t

6003900

Tjera shpérblime personeli

GO09100

Shpenzime te fjera personeli

601

Plan

Faki

6010160

Sig.shog

6011100

Sig.shénd,
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Plan

5,314,500

5,314,500

Fukt

1,820,500

£,820,500

(020100

Kanceieri

78,000

78,000

6020200

Materialz per pastrim, dezinfekLim, ngrohje d

6020300

Materiale per funksionimin € pajisjeve te zym

6026400

Materiale per funksionimin e pajisjeve specia

6020500

Blerie dokumentacioni

6020900

Furnizime dhe materiale te tjera zyre {libreza

6020901

Furnizime dhe materiale te fjera zyre dhe e P

6025001

Uniforma dhe veshje te tjera speciale

6021003

Tlage dhe maseriale mjeksore.

6021007

Libra dhe publikime profesionale.

6021009

Materiale diie pajisie labratorik e te sherbimil
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6021099

Te tjera materiale dhe sherbime speciale

6022001

Elektricitet

6022002

Uje

6022003

Sherbime telefonike

6022003

Sherbim interneti

6022004

Posta dhe sherbimi korrier

6022007

Sherbimet bankare

6022008

Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes

6022009

Sherbime te pastrimit dhe gjelberimit

6022010

Sherbime te printimit dhe publikimit

6022011

Kosto e trajnimit dhe seminareve

6022099

Sherbime te tjera

6023100

Karburant dhe vaj

6023200

Pjese kembimi, goma dhe bateri

6023300

Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te trans

6023900

Shpenzime te tjera transporti

6024100

Udhetim i brendshem.
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6024200

Udhetim jashte shtetit.

614,500

614,50

6025300

Shpenzime per mirembajtjen e objekteve nde]

6025400

Shpenz.per miremb.e rrugeve, veprave ujore,

6025500

Shpenzime per mirembaijtjen e aparateve, pai

6025600

Shpenzime per mirembajtjen e mjeteve te tray

6025800

Shpenzime per mirembaijtjen e paisjeve te zyl|

6029001

Shpenzime per pritje & percjellje.

6029002

Shpenzime per aktivitete sociale per personel

6029004

Shpenzime per sigurimin e ndertesave dhe te
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6029005

Honorare

1,128,000

1,128,000

6029006

Shpenzime kompesimi per anetaret e Parlamng

6029007

Shpenzime per pjesmarrje ne konferenca

6029008

Shpenzime tatime &taksa

6029099

Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbim|
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Plan

Fakt

6040009

Te tjera transferime
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Plan

Fakt

6059100

Te tjera transferime korrente jashte shtetit
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Plan

Fakt

6061021

Bursa

6061099

Te tjera tmsferta tek individet
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Plan

1,012,540

5,314,500

6,327,040

Totali

Fakt

1,012,540
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1,820,500

2,833,040

Népunési Zbatues

Marigo JAUPI

Népunési Autorizues
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